
  
  
   

 
 

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 
             (Provincia di Catanzaro) 
 

  

            COPIA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione N 11 

Data   11/02/2020 

OGGETTO :  
Concessione in comodato d’uso gratuito n. 01 stanza edificio via F.De Medici( ex sede Comunale) 

Associazione PRO LOCO Martirano Lombardo 

 

 

 L’anno DUEMILAVENTI il giorno 11 (UNDICI   ) del mese di FEBBRAIO    alle ore 10,00 nella 

Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 

N° Cognome e Nome Carica  Presenti 

1 PUCCI Franco Rosario Sindaco SI 

2 GALLO Bernardo Assessore - Vice Sindaco NO 

3 AIELLO Mariarosa  Assessore SI 

  

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.Antonio Grutteria 

Il Presidente Dott. Pucci Franco Rosario     in qualità di   Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: Concessione in comodato d’uso gratuito n. 01 stanza edificio via F.De Medici( ex sede 

Comunale) Associazione PRO LOCO Martirano Lombardo  

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione quello della cooperazione con altri soggetti pubblici e privati 

nonché della promozione della partecipazione all’attività amministrativa delle Associazioni; 

 

il Comune persegue le proprie finalità di partecipazione e collaborazione avvalendosi anche dell’apparato 

delle formazioni sociali, sportive e culturali operanti sul territorio; 

 

l’Associazione Pro-Loco, con nota del 21/08/2019, ns prot. n. 2965 del 23/08/2019 a firma del Sig. 

Senatore Rosario nato a Soveria Mannelli il 28/03/1993 residente in Martirano Lombardo in via R. 

Provenzano  in qualità di Presidente  ha richiesto la concessione in comodato d’uso gratuito di n. 01 stanza 

dell’edificio Comunale sito in via F.De Medici( ex sede Municipale) del Comune di Martirano Lombardo   

 

VALUTATA positivamente la richiesta al fine di valorizzare e agevolare l’attività svolta dalla 

Associazione in favore della Comunità Martiranese; 

 

EVIDENZIATO che, in ossequio al principio di sussidiarietà orizzontale, questa Amministrazione 

Comunale concede in comodato d’uso gratuito i locali di cui sopra per lo svolgimento di attività che 

coinvolgono la cittadinanza martiranese, fatta salva l’assunzione di responsabilità da parte 

dell’Associazione Pro Loco della conduzione della struttura i cui costi di gestione sono interamente a 

carico della stessa Associazione; 

 

VISTO lo schema di comodato d’uso gratuito all’uopo predisposto che regola i rapporti tra Comune e 

l’Associazione Pro-Loco e ritenutolo meritevole di approvazione; 

 
VISTI:  

 Il Regolamento Comunale di Disciplina degli uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 98 

del 30/10/2010 successivamente modificato ed integrato con deliberazione di G.C. n. 02 del 09/01/2014; -  

 Il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 11 del 21/04/2016 

 Il Regolamento Comunale dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 01 del 10/01/2013;  

 La deliberazione di G.C. n. 08 del 28/01/2020 concernente l’approvazione del Piano Prevenzione 

della Corruzione e Piano dell’Integrità e della Trasparenza triennio 2020/2022;  

 Il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 per come modificato dal D.L. n. 174/2012 convertito in L. n.   213/2012; 

 Lo Statuto Comunale;  
 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnico –amministrativa e contabile espressi, per quanto di competenza dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 D.lgs n. 267/2000, per come modificato ed 

integrato dal D.L n. 174/2012 ,convertito in legge n. 213/2012, costituenti parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

 

CON VOTO UNANIME reso e riscontrato in forma palese 

 

DELIBERA 

 

-la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

-PRENDERE ATTO della nota del 21/08/2019, ns prot. n. 2965 del 23/08/2019 dell’Associazione PRO-

LOCO di Martirano Lombardo a firma del Sig. Senatore Rosario nato a Soveria Mannelli il 28/03/1993 

residente in Martirano Lombardo in via R. Provenzano  in qualità di Presidente  con la quale ha richiesto la 



concessione in comodato d’uso gratuito di n. 01 stanza dell’edificio Comunale sito in via F.De Medici( ex 

sede Municipale) del Comune di Martirano Lombardo   

 

CONCEDERE in comodato d’uso gratuito di n. 01 stanza dell’edificio Comunale sito in via F.De Medici( 

ex sede Municipale) all’Associazione su detta in persona del Presidente meglio generalizzato in premessa  

 

AUTORIZZARE la Responsabile del Servizio a sottoscrivere il relativo comodato d’uso gratuito, 

secondo l’allegato schema , che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

DARE ATTO CHE: 

la durata del comodato d’uso sarà di Anni 02 ( due) .a partire dalla sottoscrizione della concessione  di cui allo 

schema del punto che precede, prevedendo il tacito rinnovo per la stessa durata di anni 02(due) alla scadenza,  

 

COMUNICARE l’adozione del presente provvedimento al Sig.. Senatore Rosario nato a Soveria Mannelli il 

28/03/1993 residente in Martirano Lombardo in via R. Provenzano  in qualità di Presidente della PRO 

LOCO di Martirano Lombardo  
 

PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e sul sito del Comune 

di Martirano Lombardo nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

 

DICHIARARE la  presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 

Provincia di Catanzaro 
 

 

 

 

Proposta di deliberazione per: 

  

          Giunta Comunale   

 

          Consiglio Comunale 

 

 

OGGETTO Concessione in comodato d’uso gratuito n. 01 stanza edificio via F.De Medici( ex sede Comunale) Associazione 

PRO LOCO Martirano Lombardo 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

 

 
 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 
 

Martirano Lombardo  lì  11/02/2020          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                              f.to Dott. Pucci Franco Rosario 

                                         

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 
indicato.    

              

Martirano Lombardo , lì  11/02/2020             

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                     f.to Ass.re Aiello Mariarosa 

..              

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Comune di Martirano Lombardo 

 

(Provincia di Catanzaro) 
 

 

Del che il  presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

                     IL  SINDACO           IL SEGRETARIO COMUNALE 

        

               F.to  Dott. Pucci Franco Rosario               F.to Dott. Antonio Grutteria  
                            

 

 

Rep. Pubbl. n. ……… 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 
 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata pubblicata  all’albo pretorio Comunale in ottemperanza alla L. n. 69/2009 e s.m.i per quindici giorni consecutivi dal 

11/02/2020 come previsto dall’art. 124, comma 1  D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

- In pari data comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.LGs 267/2000. 

 

 

L’operatore dell’Albo Pretorio                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to   Dott. Antonio Grutteria  

--------------------------------------------------- 

 

 

Il sottoscritto inoltre 

 

 

  A T T E S T A 

 

 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  11/02/2020     

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to Dott. Antonio Grutteria  

  

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale li  11/02/2020    

                                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                        Dott. Antonio Grutteria 

                                                                                                                                    

                                                                                                                             __________________________ 

 

 


